Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUER  INFORMAÇÕES  SOBRE  OS  DESDOBRAMENTOS  DAS  AÇÕES
ADOTADAS  PELO  PODER  EXECUTIVO  EM  RELAÇÃO  À  ASSOCIAÇÃO  DOS
PRODUTORES  RURAIS  DE  IBITINGA,  CONCERNENTES  AO  GALPÃO  DO
AGRONEGÓCIO.

Destinatário:  Dr.  Florisvaldo  Antônio  Fiorentino  –  Prefeito  Municipal  da  Estância
Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) O  Poder  Executivo  contatou  à  Associação  dos  Produtores  Rurais  de
Ibitinga para obtenção de esclarecimentos sobre as atividades desenvolvidas no
Galpão do Agronegócio?
2) Em  caso  positivo,  a  Associação  dos  Produtores  Rurais  de  Ibitinga
apresentou resposta ao Poder Executivo?
3) O Poder Executivo definiu quais providências adotará?

JUSTIFICATIVA:  Considerando as informações constantes no Ofício  nº 719/2025 do
Poder Executivo, registrado na Câmara Municipal de Ibitinga como MTR nº 412/2025,
que apresentou resposta ao Requerimento de Informações nº 146/2025 que dispõe
sobre  a  área  concedida  à  Associação  dos  Produtores  Rurais  de  Ibitinga,  solicito
informações  sobre  os  desdobramentos  das  providências  adotadas  pelo  Poder
Executivo.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 22 de agosto de 2025.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

P
ág

. 1
/4

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
57

4/
20

25
  -

 P
ro

t.
28

60
/2

02
5

25
/0

8/
20

25
 1

7:
05

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

LL
IN

Y
 F

E
R

N
A

N
D

A
 S

A
R

T
O

R
I P

A
D

A
LI

N
O

 R
O

G
E

R
IO

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código A292-27DE-3C98-A8E0

REQUERIMENTO Nº 574/2025

APROVADO
24ª Sessão Ordinária - 26/08/2025
Presidente: MIRA

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

P
ág

. 2
/4

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
57

4/
20

25
  -

 P
ro

t.
28

60
/2

02
5

25
/0

8/
20

25
 1

7:
05

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

LL
IN

Y
 F

E
R

N
A

N
D

A
 S

A
R

T
O

R
I P

A
D

A
LI

N
O

 R
O

G
E

R
IO

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código A292-27DE-3C98-A8E0

P
ág

. 3
/4

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
57

4/
20

25
  -

 P
ro

t.
28

60
/2

02
5

25
/0

8/
20

25
 1

7:
05

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

LL
IN

Y
 F

E
R

N
A

N
D

A
 S

A
R

T
O

R
I P

A
D

A
LI

N
O

 R
O

G
E

R
IO

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código A292-27DE-3C98-A8E0

P
ág

. 4
/4

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
57

4/
20

25
  -

 P
ro

t.
28

60
/2

02
5

25
/0

8/
20

25
 1

7:
05

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

LL
IN

Y
 F

E
R

N
A

N
D

A
 S

A
R

T
O

R
I P

A
D

A
LI

N
O

 R
O

G
E

R
IO

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código A292-27DE-3C98-A8E0

		2025-08-25T20:00:52+0000